
  
  

  

ATA DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/2023 PMN  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO   
  

Aos vinte e três dias, do mês de novembro, do ano de dois mil e vinte e três , às 14h00, reuniram-

se na sala de licitações os servidores públicos: Carla Claudino dos Cantos, Waldemir Fonseca de 

Souza, Eduardo Schmitt e Roseli Gonçalves, pregoeira e equipe de condução do processo, 

respectivamente, para analisar as justificativas apresentadas pelas empresas: LAND5 

ARQUITETURA E URBANISMO LTDA E OESTE LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS.  

As empresas apresentaram planilha de composição dos valores, demonstrando a exequibilidade 

do lance vencedor. Assim, esta comissão decide: sagrar vencedores as empresas: LAND5 

ARQUITETURA E URBANISMO LTDA, OESTE LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS e 

ECO LITORAL PROJETOS LTDA. Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que 

vai assinada pelos integrantes do pregão.  

  

  
CARLA CLAUDINO DOS SANTOS   

CONDUTOR DE PROCESSOS   

  

  

WALDEMIR FONSECA DE SOUZA  

  

ROSELI GONÇALVES  

  

EDUARDO SCHMITT   

  

GRUPO DE APOIO  

  

  

  

NAVEGANTES, 23 DE NOVEMBRO DE 2023.  

  

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

W
al

de
m

ir 
F

on
se

ca
 d

e 
S

ou
za

, C
ar

la
 C

la
ud

in
o,

 R
os

el
i d

e 
F

at
im

a 
G

on
ça

lv
es

 e
 E

du
ar

do
 S

ch
m

itt
. P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//a
ss

in
ad

or
.s

ilo
si

gn
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
9P

5Z
T

-F
M

3B
C

-H
R

5E
T

-S
H

Z
W

8

Assinado eletronicamente por:
Roseli de Fatima Gonçalves
CPF: ***.773.449-**
Data: 24/11/2023 09:18:37 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Waldemir Fonseca de Souza
CPF: ***.351.966-**
Data: 23/11/2023 14:04:58 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Carla Claudino
CPF: ***.685.139-**
Data: 23/11/2023 14:10:58 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Eduardo Schmitt
CPF: ***.933.929-**
Data: 27/11/2023 14:13:57 -03:00



MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 9P5ZT-FM3BC-HR5ET-SHZW8

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Waldemir Fonseca de Souza (CPF ***.351.966-**) em 23/11/2023 14:04 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

201.55.107.177
Lat: -26,901433 Long: -48,653956

Precisão: 12 (metros)

Autenticação Navegantes

Aplicação externa

1WtEuYX8mIEQnUQuPEIMBYKrA6joGdR+SxZhmTeG+bs=
SHA-256

Carla Claudino (CPF ***.685.139-**) em 23/11/2023 14:10 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

201.55.107.178 Não disponível

Autenticação carla.claudino@navegantes.sc.gov.br

Email verificado

p1aERhR7JVXpKPTPjdeOvRBSC07OPXfrLRxY3n0Qrdo=
SHA-256



Roseli de Fatima Gonçalves (CPF ***.773.449-**) em 24/11/2023 09:18 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

201.55.107.181 Não disponível

Autenticação roseli.goncalves@navegantes.sc.gov.br

Email verificado

UTlD0PAt51Wnipr0hG9hgrCTMAwnmYQLoEm5/ZkaXns=
SHA-256

Eduardo Schmitt (CPF ***.933.929-**) em 27/11/2023 14:13 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

201.55.107.180
Lat: -26,901468 Long: -48,653755

Precisão: 11 (metros)

Autenticação Navegantes

Aplicação externa

1qMLrPCWyRRoP+HQBs/eX2wWxHUoPN5+tcG+RH7hoK4=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.silosign.com.br/validate/9P5ZT-FM3BC-HR5ET-SHZW8

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.silosign.com.br/validate

.




